
UCHWAŁA Nr LII/558/2023 

RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku  

na terenie Gminy Dębica 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) oraz  

po zasięgnięciu opinii Państwowego  Powiatowego  Inspektora   Sanitarnego w Dębicy -  

Rada Gminy Dębica uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Zmienia się uchwałę Nr XXIV/264/2020 Rady Gminy Dębica z dnia 6 listopada  

2020 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Dębica (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2020 r. poz. 4462) w ten sposób, że: 

 

1) §1 pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) prowadzenia selektywnego zbierania przez punkty selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych lub zapewnienie przyjmowania w inny sposób co najmniej takich 

odpadów komunalnych jak: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpadów, popiołów i żużli z domowych palenisk, 

odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów 

niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych  

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych  

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi,  

w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, 

odpadów tekstyliów i odzieży.” 

2) §2 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) dostarczanie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych  

następujących frakcji odpadów: papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła, 

opakowań wielomateriałowych, bioodpadów, popiołów i żużli z domowych 

palenisk, odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, 

odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych  

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych  

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi,  

w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego 

sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 

wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych  

z gospodarstw domowych, odpadów tekstyliów i odzieży. 

3) §10 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 



„1. Kosze uliczne należy rozmieszczać w miejscach nie powodujących ograniczeń 

dla ruchu pieszych. Kosze uliczne powinny być ustawiane przede wszystkim przy 

parkingach, oznakowanych przejściach dla pieszych i przystankach 

komunikacyjnych. Na przystankach komunikacyjnych kosze powinny być 

zamocowane pod wiatą, a jeśli jej nie ma, w bezpośrednim sąsiedztwie oznaczenia 

przystanku. Odległość między koszami ulicznymi rozmieszczanymi na drogach dla 

pieszych w terenie niezabudowanym nie powinna przekraczać 2000 m, a w terenie 

zabudowanym nie powinna przekraczać 500 m.” 

4) §15 ust. 1otrzymuje brzmienie: 

„1. Odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady 

niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji  

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł  

i strzykawek, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny  

i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady 

budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych oraz odpady tekstyliów  

i odzieży należy usuwać z terenu nieruchomości w miarę potrzeb  

i dostarczać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.” 

5) §18 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków odbywa się na podstawie umowy właściciela 

nieruchomości z podmiotem świadczącym takie usługi posiadającym zezwolenie Wójta 

Gminy Dębica na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników  

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych 

na terenie Gminy Dębica.” 

6) w § 18 po ust. 2 dodaje ust. 3 w brzmieniu:  

„3. Częstotliwość opróżniania osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków 

należy dostosować do zaleceń zawartych w instrukcji eksploatacji, ale nie rzadziej niż 

raz w roku.” 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY DĘBICA 

 

PIOTR ŻYBURA 


